Preisinformation der IONOS SE I 0 N 0 S

Preise der einzelnen IONOS Cloud Komponenten

1 Core
AMD Opteron pro Stunde 0,02 € PG 1
AMD EPYC pro Stunde 0,036 € PG 1
Intel® Core™ Haswell pro Stunde 0,04 € PG 1
Intel® Core™ Skylake pro Stunde 0,04 € PG 1
Intel® Core™ Ice Lake pro Stunde 0,04 € PG 1
1 GB RAM

pro Stunde 0,0045 € PG 1
1 GB Storage
HDD pro 30 Tage 0,04 € PG 1
SSD Standard pro 30 Tage 0,09 € PG 2
SSD Premium pro 30 Tage 0,19 € PG 2
Snapshot pro 30 Tage 0,04 € PG 1

1 GB Traffic

Outgoing fur die ersten 10 TB 0,030 € PG 1

(=10TB)

Outgoing die nachsten 40 TB 0,025 € PG 1

(>10TB <50 TB)
die nachsten 100 TB

Outgoing 0,020 € PG 1
(>50TB <150 TB)

Outgoing (“ffgc: i%)TB 0015€  PG1

Incoming kostenfrei PG 1

Regional kostenfrei PG 1

IPv4-Adresse reservieren
pro 30 Tage 5,00 € PG 1

Das Angebot der IONOS SE fur die Produkte der IONOS Cloud richtet sich ausschlieRlich an Gewerbetreibende, nicht an Verbraucher. Preise
sind Nettopreise und verstehen sich zuziglich etwaig anfallender gesetzlicher Umsatzsteuer.

PG = Preisgruppe; 1 TB (Terabyte) entspricht 1.024 GB (Gigabyte); 1 GB (Gigabyte) entspricht 1024 MB (Megabyte).

Eingehender Traffic auf jede Art von VM (Virtual Machine) Instanzen wie Compute Engine oder Cloud Cubes sowie auf S3 Object Storage ist
immer kostenfrei. Auf den gesamten ausgehenden Traffic (kumuliert aus VM Instanzen und S3 Object Storage) wird eine Preisstaffelung
angewendet und bei der Rechnungsstellung zentral ausgewiesen.

Far ausgehenden VM Traffic gilt: Als lokaler Traffic wird der VM Datenverkehr bezeichnet, der innerhalb eines IONOS Cloud Rechenzentrums
ausgetauscht wird. Dies gilt fur Traffic Uber private als auch 6ffentliche Netze. Als regionaler Traffic wird der VM Datenverkehr bezeichnet,
der ausschlieBlich zwischen den IONOS Cloud Rechenzentren einer Region (DE: Frankfurt, Karlsruhe, Berlin oder US: Las Vegas, Piscataway)
Uber offentliche Netze ausgetauscht wird. Traffic zwischen IONOS Cloud Rechenzentren unterschiedlicher Regionen wird als &ffentlicher
Traffic erfasst.

IONOS Cloud betreibt S3 Object Storage an unterschiedlichen Standorten. Traffic von einer VM zum S3 Object Storage unterliegt derselben
Definition von lokalem, regionalem und offentlichem Traffic zur Kostenberechnung. So wird der ausgehende VM Traffic aus einem
Rechenzentrum zu einem S3 Object Storage an demselben Rechenzentrumsstandort als lokaler Traffic erfasst und ausgehender VM Traffic aus
einem Rechenzentrum zu einem S3 Object Storage in derselben Region, aber einem anderen Rechenzentrum, als regionaler Traffic.
Ausgehender VM Traffic zu einem S3 Object Storage in Rechenzentren in unterschiedlichen Regionen wird als 6ffentlicher Traffic bewertet.

Ausgehender S3 Object Storage Traffic wird immer als kostenpflichtiger 6ffentlicher Traffic erfasst und unterliegt nicht der Definition von
lokalem oder regionalem Traffic, auch wenn er zu einem S3 Object Storage in einem anderen Rechenzentrum oder zu einer VM Instanz
unabhangig von deren Standort anfallt.
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Microsoft Lizenzen der IONOS Cloud

Microsoft Windows OS
AMD Core
Intel® Core™

Microsoft SQL Server
Web Edition

Server Standard
Enterprise Edition

pro Stunde
pro Stunde

pro Stunde
pro Stunde
pro Stunde

IONOS

0,0265 €
0,0265 €

0,0181 €
0,25 €
0,99 €

PG 3
PG 3

PG 3
PG 3
PG 3

Die Microsoft SQL Server Lizenzpakete beinhalten die Nutzung von 2 Cores bzw. 1 Core-Paar. Pro Server werden immer mindestens

2 Lizenzpakete abgerechnet.

Kostenlose Dienstleistungen

Services
24/7 Telefon und E-Mail Support

Storage-IOPS (Input/Output operations per second)

Firewall

Minutengenaue Abrechnung

Backup-as-a-Service

1 GB Backup Storage

Backup Storage fur
Orphaned Backups

Backup Storage fur Windows oder
Mac WS Backup

Backup Storage fur Windows oder
Linux Server Backup

Backup Storage fur
Virtual Machine Backup
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pro 30 Tage

pro 30 Tage

pro 30 Tage
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0,07 €

0,07 €

0,07 €

0,07 €
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Network Services

IONOS

Die Dienste Managed NAT Gateway, Managed Network Load Balancer und Managed
Application Load Balancer befinden sich in der Early Acces Phase und werden deshalb zu
vergunstigten Einstiegskonditionen angeboten:

Managed NAT Gateway

Basisgeblihr

Basisgebuhr

Verarbeitungsgebuhr fir ein- und
ausgehende Daten

Verarbeitungsgebuhr fur ein- und
ausgehende Daten

Managed Network Load Balancer

Die ersten 5 Weiterleitungsregeln

Die ersten 5 Weiterleitungsregeln

Pro zusatzlicher Weiterleitungsregel

Pro zusatzlicher
Weiterleitungsregel

Verarbeitungsgebuhr fir ein- und
ausgehende Daten

Verarbeitungsgebuhr fur ein- und
ausgehende Daten

pro Stunde - Early Access Preis
(50 % Rabatt)

pro Stunde
(regularer Preis)

pro GB - Early Access Preis
(kostenfrei)

pro GB
(regularer Preis)

pro Stunde - Early Access Preis
(50 % Rabatt)

pro-Stunde
(regularer Preis)

pro Stunde - Early Access Preis
(50 % Rabatt)

pro Stunde
(regularer Preis)

pro GB - Early Access Preis
(kostenfrei)

pro GB
(regularer Preis)

Managed Application Load Balancer

Die ersten 5 Weiterleitungsregeln

Die ersten 5 Weiterleitungsregeln

Pro zusatzlicher Weiterleitungsregel

Pro zusatzlicher
Weiterleitungsregel

Stand 06.2023

pro Stunde - Early Access Preis
(50 % Rabatt)

pro-Stunde
(regularer Preis)

pro Stunde - Early Access Preis
(50 % Rabatt)

pro Stunde
(regularer Preis)
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0,02 €

0,04 €

kostenfrei

0,04 €

0,01 €

0,02 €

0,005 €

0,01 €

kostenfrei

0,005 €

0,01 €

0,02 €

0,005 €

0,01 €
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PG 1

PG 1
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PG 1

PG 1

PG 1

PG 1
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S3 Object Storage

1 GB Storage

Flr die ersten 50 TB
(<50TB)

Die nachsten 450 TB
(>50 TB <500 TB)

Uber 500 TB
(> 500 TB)

1 GB Traffic
Outgoing

Outgoing
Outgoing

Outgoing

Incoming
Regional

APl Access/Usage
PUT/COPY/POST/LIST
GET

DELETE

Data Storage/Retrieval
Data Storage (write)
Data Retrieval (read)

pro 30 Tage

pro 30 Tage

pro 30 Tage

fur die ersten 10 TB
(£10TB)

die nachsten 40 TB
(>10TB <50 TB)
die nachsten 100 TB
(>50TB <150 TB)
Uber 150 TB

(> 150 TB)

pro 10.000 Calls
pro 10.000 Calls
pro 10.000 Calls

pro GB
pro GB

Bitte beachten Sie hierzu unsere Erlauterungen auf Seite 1.
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IONOS

0,015 €

0,014 €

0,013 €

0,030 €
0,025 €
0,020 €

0,015 €

kostenfrei
kostenfrei

kostenfrei
kostenfrei
kostenfrei

kostenfrei
kostenfrei
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IONOS Cloud Cubes

Produkt und Konfiguration

vCPU RAM Storage

Cubes XS 1 1GB 30GB
Cubes S 1 2GB 50 GB
Cubes M 2 4GB 80 GB
Cubes L 4 8 GB 160 GB
Cubes XL 6 16 GB 320 GB
Cubes XXL 8 32GB 640 GB
Cubes 3XL 12 48 GB 960 GB
Cubes 4XL 16 64 GB 1280 GB
Windows Lizenz

pro vCPU

Windows 2016/2019

Lizenz pro vCPU

Windows 2022
Lizenz pro vCPU

Bitte beachten Sie hierzu unsere Erlauterungen auf Seite 1.

Database-as-a-Service

Managed PostgreSQL
1 Core

1 GB RAM

1 GB SSD Premium

1 GB SSD

1 GB HDD

1 GB S3 Backup
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pro Stunde
pro Stunde
pro Stunde
pro Stunde
pro Stunde
pro Stunde
pro Stunde

pro Stunde

pro Stunde

pro Stunde

pro Stunde

pro Stunde
pro Stunde
pro 30 Tage
pro 30 Tage
pro 30 Tage
pro 30 Tage

IONOS

0,0069 €
0,0125 €
0,025 €
0,05 €
0,10 €
0,20 €
0,30 €

0,40 €

0,006 €

0,006 €

0,006 €

0,06 €
0,007 €
0,19 €
0,09 €
0,04 €
0,015 €
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Managed MongoDB

vCPU RAM Storage
Managed MongoDB - Playground
1. Instanz 1 2GB 50 GB kostenfrei
Weitere Instanzen 1 2GB 50 GB pro Stunde 0,035 € PG5
Managed MongoDB - Business
1 Business XS Instance 1 2GB 50 GB pro Stunde 0,035 € PG5

1 Business S Instance 4 GB 80 GB pro Stunde 0,070 € PG5

1 Business M Instance 8 GB 160 GB pro Stunde 0,140 € PG5

1 Business L Instance 16 GB  320GB pro Stunde 0,280 € PG5

o o M~ N

1 Business XL Instance 32 GB 640 GB pro Stunde 0,560 € PG5

1 Business XXL Instance 16 64 GB 960 GB pro Stunde 1,130 € PG5
1 Business 4XL Instance 32 128 GB 1280 GB  pro Stunde 2,270 € PG5
Managed MongoDB - Enterprise

coming soon PG5
Managed MongoDB - Backup

1 GB S3 Backup pro 30 Tage 0,015 € PG5

Data Platform

Der Service Managed Stackable Data Platform wird auf der Grundlage der Anzahl der Kerne
und GBs RAM berechnet, die vom zugrunde liegenden Managed Kubernetes-Cluster verwendet
werden und wird zu den reguldren Preisen dieses Clusters und der zugehdrigen Produkte
hinzugefligt.

Managed Stackable Data Platform

1 Core - Early Access Preis pro Stunde  kostenfrei PG 3
1 Core - regularer Preis pro Stunde  0,0067 € PG3
1 GB RAM - Early Access Preis pro Stunde  kostenfrei PG 3
1 GB RAM - regularer Preis pro Stunde  0,0007 € PG3

Private Container Registry

Storage
1GB pro 30 Tage 0,04 € PG5
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Private Cloud powered by VMware

Basic Hardware (Cluster bestehend aus 3 Hosts)

Silver-48
Gold-96
Gold-192
DualGold-192
Gold-384
Additional Host
Silver-48
Gold-96
Gold-192
DualGold-192
Gold-384
VMware Lizenzen
Basic Lizenz
vSan Lizenz

pro Monat
pro Monat
pro Monat
pro Monat
pro Monat

pro Monat
pro Monat
pro Monat
pro Monat
pro Monat

pro GB vRAM *
pro used GB Storage

IONOS

975,00 €
1.290,00 €
1.470,00 €
2.070,00 €
2.370,00 €

325,00 €
430,00 €
490,00 €
690,00 €
790,00 €

6,00 €
0,015 €

PG 1p
PG 1p
PG 1p
PG 1p
PG 1p

PG 1p
PG 1p
PG 1p
PG 1p
PG 1p

PG 1p
PG 1p

* Als Basis fur die Berechnung wird fur jede VM der héhere von folgenden beiden Werten herangezogen und anschlieend aufaddiert:

- der reservierte RAM in GB
- 50 % des allokierten RAM in GB

Allokierter RAM
Reservierter RAM

Der fur eine Instanz konfigurierte Arbeitsspeicher.
Konfigurierte, garantierte Untergrenze des physischen Arbeitsspeichers, den der Host fur eine virtuelle

Maschine reserviert, auch wenn der Arbeitsspeicher mehrfach vergeben wird.

1 GB Traffic

Outgoing

Incoming

Regional

Backup

Cloud Backup
Zusatzliche IP-Adresse(n)
Zusatzliche IP-Adresse (1)
Subnet/28 (16)
Subnet/27 (32)
Netzwerk Services
IPSEC VPN

Zusatzlicher Speicher
NFS Datastore **

** Die Mindestbestellmenge betragt 2 TB

Stand 06.2023

pro GB

pro Monat
pro Monat
pro Monat

pro Monat

pro bestellte TB / pro Monat
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kostenfrei
kostenfrei
kostenfrei

0,07 €
500€
24,00 €
32,00 €

50,00 €

72,00 €
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